PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2017                                                                                                                      № 17

                                              с. Старая Ювала  Кожевниковский район Томская область

О проекте  бюджета муниципального образования Староювалинское

 сельское поселение на 2018 год

               В  соответствии с главой  4 Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном  образовании  Староювалинское сельское поселение», утвержденным решением  Совета Староювалинского сельского поселения  от 04.04.2016 № 156 (в редакции решения Совета от 16.05.2017 № 198)
Совет Староювалинского сельского поселения решил:

          1. Принять проект бюджета муниципального образования Староювалинское сельское поселение  на 2018 год в первом чтении.

          2. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 9063,937 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2581,111 тыс. рублей, согласно приложению  1;

-перечень главных администраторов доходов бюджета согласно, приложению 2

- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов на 2018 год согласно приложению 3;
-  дефицит  бюджета поселения в сумме  129,055 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  9192,992 тыс. рублей;
        3.Образовать согласительную комиссию для подготовки проекта решения Совета Староювалинского сельского поселения во втором чтении, согласно приложению 4.

        4.Согласительной комиссии предоставить проект решения  Совета Староювалинского сельского поселения с учётом поправок на очередное собрание в декабре 2017 года для принятия во втором  чтении.

          5. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Староювалинского сельского поселения порядке  и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в сети Интернет по адресу :http://www.uvala.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава  Староювалинского сельского поселения                                            Т.В. Архипова
Председатель Совета

Староювалинского сельского поселения                                                        И. О. Дымова
                                                                                                          Приложение  1
к решению Совета Староювалинского

сельского поселения от 15.11.2017  №​ 17
Объем  налоговых и неналоговых доходов бюджета

Староювалинского  сельского поселения
на 2018 год

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	план на 2018 год

(тыс. руб.)

	Налоговые доходы
	2556,111

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	519,700

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1082,00

	100
	1 03 02230 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02240 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02250 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02260 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,411

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	209,00

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в том числе
	736,00

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	736,000

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений

	Неналоговые доходы
	25,000

	907
	   1  11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	19,000

	907
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие не налоговые доходы
	6,00

	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2581,111

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета

Староювалинского сельского поселения

от 15.11.2017 № 17
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета

Староювалинского сельского поселения
на 2018 год

	Код

администратора

доходов
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета – территориального органа федерального органа исполнительной власти

	907
	Администрация Староювалинского сельского поселения

	910
	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

Приложение 3

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Староювалинского сельского поселения

от  15.11.2017  № 17
Перечень главных администраторов  доходов бюджета

Староювалинского сельского поселения  и закрепляемые за ними виды доходов

на 2018 год

	Код бюджетной
классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов
бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов

	Главные администраторы доходов бюджета поселения  - территориальные органы
федеральных органов исполнительной власти

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	Главные администраторы доходов бюджета поселения - органы местного
самоуправления, органы Администрации Кожевниковского района

	Администрация  Староювалинского сельского поселения

	907
	1110501310 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных  земельных участков

	907
	11105025100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных  участков муниципальных, бюджетных и автономных  учреждений)

	907
	1110503510 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	907
	11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	907
	11205050100000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися

в собственности  сельских поселений

	907
	11401050100000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	907
	11402052100000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящего в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных

и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	907
	11406013100000 430
	Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	907
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся

в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)

	907
	11632000100000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	907
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений

	907
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы   бюджетов сельских  поселений

	907
	2000000010 0000000
	Безвозмездные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений***

	907
	2020100110 0000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

	907
	20203015100000151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	907
	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	907
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений

	910

	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений (в части прямых поступлений)

	910
	20805000100000180
	Перечисления из бюджета сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата

и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 *** Администрирование поступлений по всем видам доходов осуществляется всеми администраторами доходов органами местного самоуправления в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета

Староювалинского сельского поселения

от 15.11.2017  № 17
СОСТАВ

согласительной  комиссии  для подготовки проекта решения

Совета Староювалинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования  Староювалинское сельское поселение  на 2018 год»
Председатель комиссии
 Дымова Ирина Олеговна председатель совета Староювалинского  сельского поселения
Члены комиссии                   Котова О.А.     специалист по   финансовым вопросам

          Васильева В.Ф.  депутат Совета,     председатель постоянной  комиссии по социально-экономическим вопросам

   Грачева В.И. депутат Совета, председатель

                                                  постоянной комиссии по контрольно-правовым вопросам

PAGE
6